[bookmark: _GoBack][image: ]
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«___»___________2021 года

	№________

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Новосибирской области от 25.11.2019 № 122 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в министерстве экономического развития Новосибирской области»

В соответствии со статьей 1 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти» приказываю:
Внести в приказ министерства экономического развития Новосибирской области от 25.11.2019 № 122 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в министерстве экономического развития Новосибирской области» (в редакции приказа министерства экономического развития Новосибирской области от 17.03.2020 № 26) следующие изменения:
в Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в министерстве экономического развития Новосибирской области:
1. Пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Рассмотрение запросов, обращений сенаторов Российской Федерации Совета Федерации Федерального Собрания (далее – сенатор Российской Федерации), депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, депутата представительного органа муниципального образования Новосибирской области по обращениям граждан (далее - депутат), а также их писем о направлении на рассмотрение обращений граждан с запросом документов и материалов о результатах рассмотрения обращений осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ, Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 81-ОЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Новосибирской области» (далее – Закон Новосибирской области от 25.12.2006 № 81-ОЗ).».
2. В пункте 29 слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

	Министр
	Л.Н. Решетников

Н.Г. Телегина
238 67 84
2

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра экономического развития Новосибирской области
	_________________

В.Б. Шовтак

Начальник управления
совершенствования государственного управления и правовой работы
	_________________

О.В. Москвина

Начальник отдела финансовой, организационной и кадровой работы – главный бухгалтер
	_________________

Н.В. Тукмачева

image1.wmf